
朝晩の冷え込みが厳しくなってまいりました。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。本年もステッ

プワンにご理解、ご協力いただき、大変感謝申し上げます。今年は、オリンピック４００メートルリレー

銀メダル、 ２５年ぶりのカープの優勝と、 スポーツが広島の街に元気を与えてくれました。

 さて、 今年度中３理科 ・ 社会では、 プロジェクターを使った授業を行うようになり、 視覚的な

情報が理解につながっていることを実感しております。 これから入試本番を

迎える中３は、 冬期講習会、 土曜特別講座、 通常授業での入試

対策で集大成に臨みます。 どうぞ休まず授業にご参加くださいます

よう、 ご家庭でも一層の体調管理をよろしくお願いいたします。 近隣

の学校では、 インフルエンザ以外の病気も流行の兆しがありますので、

マスクを着用するなど各々気を付けていただきたいと思います。 これか

ら一層寒さが増してきます。どうぞ皆様体調に気を付けてお過ごしください。

日程 科目  （中３英語
　リスニングあり）

 （土）第５回

＊当日都合の悪い人は自宅受験も可能です。 事前にご相談ください。

＊志望高校のことなど、 わからないことは遠慮なくご相談ください。

●第５回模試返却は1月下旬です。 判定や偏差値など、 今後の学習に活用ください。

広島県
１２月２４日 ５科目中１・中２

 （土）１２月３１日中３

１2月２４日（土）～３０日（金） １2月２６日（月）

　　　　２７日（火）

１2月３1日（土）

塾生と保護者のみなさまへ

2017

Jan.

午前

８ ： ３０～

午前

９ ： ００～　

１２月　冬休み期間中の日程

冬期講習

模擬試験

１2月２４日（土）模擬試験

※２５日（日）休業

１2月２６日（月）～２９日（金）通常授業

１９：００～（一部曜日・時間変更）、２５日（日）休業

１０：３０～１１：５０

１2月２６日（月）

９：３０～１０：３０

中３中３ 小学生小学生

小学生小学生

書道書道中1・2



コース ・ 定員 ： 普通科　３２０人 （選抜Ⅰの定員６４人含）

　　　　　　　　　　選抜Ⅱの傾斜配点…数学 ・ 英語 （２倍）　

偏差値 ： 58

所在地 ： 広島市西区井口明神２－１１－１

広島県立　広島井口高等学校

全ての進路希望に対応した５教科７科目の教育課程である。 分野別に分かれて研究

発表する 「井口サイエンスコンテスト」 やオーストラリアでの海外研修 ・ ハワイでの修学

旅行など国際交流、 英語講座など、 さまざまな形でのコミュニケーション能力 ・ プレゼ

ンテーション能力の向上をはかる。ＯＢを招いての難関大学セミナーや、 補習授業を全

学年で行う 「夏季井口学習会」 を実施する。Ｈ２３年度から国公立大学に現役で１００

名以上合格している。 また希望者には就職 ・ 公務員 ・ 看護ガイダンス、 試験対策も

行われる。 ８割以上の生徒がクラブに加入している。

 

２月または３月より、 新中１になる生徒さんを対象とした

「先取り文法英語」 を行います。 中学入学を前に、

英文法の仕組みを一足先に勉強していきます。

先取り文法英語のお知らせ

ステップワンでは自立コース ・ じっくりコース （最大４名）

に加え、 個別コースも行っております。

一人での勉強が難しい理科 ・ 社会の個別コースは、

定期テスト前の予約が集中します。 先着順ですので、

定期テスト２週間前からの申し込みをお勧めします。

個別コースのご案内

 

第３回テスト結果平成２８年度

皆さんよくがんばりました！

国泰寺中 ・ 吉島中 ・ 東雲中 ・ 安田中

国 語英 語数 学 社 会 ５教科合計

98点

94点

92点

89点

88点

93点

95点

94点

89点

86点

98点

92点

88点

87点

97点

96点 90点

86点

85点

83点

471点

443点

431点

423点

420点

理 科

96点

93点

90点

88点

87点

位位第第

位位第第

位位第第

位第

位第
（２人） （５人）

（２人）

（２人）（２人）

小６対象

ステップワンでは、 定期テスト前に 『テスト対策勉強会』 を行って

おります。 テスト直前にも関わらず、 提出物がまだ終わっていないか

らなどの理由で参加されない生徒さんがいます。 学校配布のプリント

を覚えるだけでは、 なかなか実力定着にはならないの

ではないでしょうか。 次の学年や、 受験を見据えた

勉強をするためにも、 皆さん奮って 『テスト対策勉

強会』 に参加して、 一緒に勉強していきましょう。

塾をお探しの小学生さんがいらっしゃるご家庭におすすめください！

◆４回の授業は、 ステップワンよりご提示する

２週間の間に受けていただきます。

◆時間は１回、 月～金の16 ： 00 ～ 18 ： 40

の間の80分間です。 詳しい日時や受講科

目はご相談の上、 決めさせていただきます。

◆お一人様一度まで有効です。

◆申込〆切 ： 平成29年１月末まで

【キャンペーンのきまり】ただいま小学生の生徒さんを募集しています！　今な

ら授業４回をお得にお試しいただける 「おためし学習

キャンペーン」 を実施中です （４ ・ ５ ・ ６年生対象）。

ステップワンならではの、 アットホームな雰囲気のな

かで進む一人一人に目の届いた指導を、 ぜひご体

感いただきたいと思います。 詳細は、 教室にて配布

中のチラシやホームページをご覧ください。
お問い合わせ

ステップワン　TEL 082-247-5743

先着順
です！


